CONFECTIO SPONGIAE USTAE Ph. nosoc. St. BARTHOLOM. — Fit miscendo Spong. combust. Unc. unam cum Syr. Aurant. q. s.

CONFECTIO STANNI Ph. nosoc. St. BARTHOLOM. — Fit miscendo Stanni limati Unc. unam cum Confect. Rosae caninae Unc. duabus.

CONFECTIO SULPHURIS COMPOSITA Ph. nosoc. St. BARTHOLOM. — Miscella est Lact. Sulphuris Unc. semis, et Crem. Tartari Drachm. unius cum Mellis desp. Unc. una.

CONFECTIO (Florum) TANACETI SIG- CA Disp. Fuldens. Heberzucker Rainfarnblumen. *Fleurs de Tanaisie confits.* — Par modo atque Confectio Seminis Cinae (p. 197.) paratur. (V. etiam Conserva.)

CONFECTIO VERMIFUGA = Confectio Seminis Cinae.

CONFECTUM PRO OCULIS seu opticum Disp. Brandenburg.

Rec. Semin. select. Anisi, Apii, Cardamomi, Carvi, Cubebar., Erucae, Rutae $\frac{1}{2}$ Unc. semis, Coriandri Drachm. decem, Cumini, Seseleos $\frac{1}{2}$ Unc. unam, Sacch. Canariens. albiss., in Aq. Euphras. et Foenic. $\frac{1}{2}$ soluti, Libr. tres aut q. s. Fiat incrustando l. a. Confectum.

Alias compositiones vetustiores ad parandas Confectiones compositas praetereramus.

† **CONIINUM** seu **CICUTINUM**. Co- niin oder Cicutin, Schierlingsstoff.

Coniine ou Cicutine.

Rec. Seminum (Fructuum) Cicutae (Co- ni) Libras quatuor. Contunde optime, immitte in vesicam distillatoriam et superaf- funde Aquae Libras viginti quatuor et Lixivii caustici Libram unam, vel Calcis extinctae Libras duas et Cineris clavellati Libram semis. Omnibus bene mixtis, fiat destillatio, quamdiu Aqua alcalina odore Co- niini transit, quea Spiritu Vitrioli saturata, lenissimo calore, adhibito balneo Mariae, evaporet ad syrapi spissitudinem. Resi- diuum hoc tractetur iterare cum Spiritu aethereo ex una Naphthae Vitrioli Parte et duabus Spiritus Vini alcoholisati, p. sp. o.82, Partibus constante, miscellam saepius ve- hementer et per longius tempus conqua- sando, donec nova quantitate nihil amplius extraheatur. Ex liquore claro Aether et Spi- ritus abstrahitur, et residuum in patina aperta leni calore balneo Mariae exponitur, saepius paullulum Aquae adjiciendo, donec

omnis spiritus in auras abierit. Tunc liquor in retortam immittitur, dimidiatum circiter Pondus Lixivii caustici kaliini admisetur, et, adaptato recipiente, in balneo Calcis salitae, igne vivace, destillatur ad siccum. Residuo in retorta admisetur iterum Lixivium cum Aqua et destillatur denuo, quod repetendum, quamdiu Aqua Coniino onusta transit. Coniinum ab aqua infundibili separatori ope seceruntur et per se igne vivace rectificatur. (Si purissimum desiderabis, cum Calcio chlorato [p. 148.] tractari oportet, donec Calx a Coniino non amplius humorem attrahit, et denuo rectificari, quod autem ad usum medicum superfluum.) — Liquor est decolor, oleosus, aqua levior (p. sp. 0.89), odore penetrante nauseoso, murino et Coni subsimili, sapore nauseoso-acri, tabacino, alcalium modo reagit; volatile est et calore 150° R. ebullit et destillatur, cum aqua mixtum facilius destillatur; facile flammam concipit et olei instar comburitur. — Part. const.: Carboni 12, Hydrogenii 28, Oxygenii 1 et Azoti 1 Pond. Mixt. — Facillime Coniinum alteratur, aere mox colore fuscum assumit, (quam ob causam in vasis hermetice clausis, e. g. in tubulis vitreis flando clausis, asservandum). Acidum nitricum colore sanguineo imbuit, acidum salis et sulphuricum, admisso aere pariter colore rubrum vel virideum aut coeruleum proportione concentricatis provocant. Non admodum soluble in aqua et quidem solubilis in frigore quam in calore! Temperatura ordinaria 100 circiter aquae partes requirit. Coniinum ipsum aquam recipit et pariter plus in frigore quam in calore, quae de causa Coniinum hydratum, methodo descripta paratum, ipso calore manus turbatur; facillum soluto in spirito vini et aethere — Acida Coniinum neutralisat et salia format passim crystallisabilia, sapore fortissimo Coniini, facillima soluta in aqua et spirito vini, in aethere puro non; aeris aditu pariter alterantur et passim colorem rubrum, virideum et coeruleum, postremo, praecipue calore adjuvante, fuscum assumunt; solutiones aquosas (uti et Coniini ipsius) tinturae iodi ope turbantur colore croceo, mox evanescente, tinturae gallarum ope in floccis subgriseis praecipitantur; alcalia anorganica Coniinum oleiforme immutatum nudant. — Vis: maxime narcotica et toxica, in exigua jam dosi tetanum provocans et facile lethalis; vapores jam capitum dolores, vertiginem cet. efficiunt et lacrymas elicunt. (V. Herba et Semen Cicutae L. 108. et 314.) — Usus: In solutione aquosa, spirituosa vel aetherea, aut cum acidis junctum. — Principium hoc peculiare alcalinum est substantia Cicutae medicatrix et medicorum attentione summae dignum; summa autem cum circumspectione in exigua dosi administrandum!

CONSERVAE. Conservae, Krauterzucker. Conservae. — Plerumque ex vegetabilibus recentibus succulentis cum Sac-

charo conficiuntur. Folia, Flores, Radices et minutum conconduntur, tunc conquassantur in mortario lapideo pistilli lignei ope in pulpam tenerrimam et commiscentur intime cum Saccharo albissimo, ut corpus unum fiat. Pro natura partum vegetabilium plus minus succulenta duas ad quatuor, imo quinque Sacchari Partes ad unam vegetabilium requiruntur. Melius plus quam minus sumitur, ut bene conserventur. — Ph. Parisiensis Vegetabilia recentia cum pari pondere Sacchari contundi, tunc cum duodenaria Sacchari portione, in electuarri solidi consistentiam cocti, commisceri prescribit, quod minus apte et nimium Sacchari. — De aliis methodis, e. g. Ph. Gallicae, v. Conserva Rosarum et aliae. — Conservae in vasis parvis siccis, bene clausis, loco sicco umbroso asservandae. Sic paratur:

CONSERVA ABSINTHII. Wermuthconserve. Conservae d' Absinthe, ex una Herbae rec. Parte cum Summitatibus et tribus Sacchari Partibus. Plures Pharmacopoeae (e. g. Wirtembergica) duas tantummodo Sacchari Partes sumi praescribunt; alias (ut Ph. Sardeoa) unam tantum sumi proponit, quod parum. — Ph. d' Anvers minus apte Pulv. Hb. siccatae Absinth. Part. unam cum Aq. Part. duabus et Sacch. Partibus quinque misceri ponit; quod praeparatum improprie Conservae nomen gerit.

CONSERVA ABSINTHII MARITIMI ET PONTICI. — Pari modo paratur.

CONSERVA ACETOSAE. Sauerampherver. Conservae d' Oseille. — Ex una Herbae rec. et quatuor Sacchari Partibus paratur. — Pari modo

CONSERVA ACETOSELLAE seu Oxalidis. Sauerfleeconserve. Conservae d' Alleluja. — paratur.

+ CONSERVA ACONITI. Eisenhütsteinkonserve. Conservae d' Aconit. — Pari modo, sed ex una Herbae rec. Aconiti NAFELLI Parte accrimae, ante florum evolutionem collectae, eum quinque Sacchari Partibus paratur.

CONSERVA seu CONDITUM (Herbae) ADIANTHI ALBI uti Conserva Absinthii paratur.

CONSERVA ADSTRINGENS v. Electuarium.

CONSERVA AGARICI IN PHTHISI TUBERCULOSA Dufresnoy.

Rec. Agarici piperati seu deliciosi L. Sperm. Ceti, Lapid. Cancror., Flör. Sulph. $\frac{1}{2}$ Drachm. duas, Conserv. Rosar. Unc. semis, Syr. Millefolii q. s., ut f. Conserva.

CONSERVA AGRIMONIAE uti Conserva Absinthii paratur.

CONSERVA AMYGDALARUM v. Confectio et Emulsio.

CONSERVA ANGELICAE. Angelikaconservae. Conservae d' Angelique — ex Herba recenti cum Stipitibus tenellis uti Conserva Ab-

sinthii paratur. — Ph. Gallica ex Radice parari praescribit, uti Confectionem Calami sec. VAN MONS, ad unam Pulpae, evaporatione in massam molliorem redactae Partem, quinque Sacchari Partes sumendo.

CONSERVA ANTHOS seu Rorismarini. Rosmarinconserve. *Conserve de Romarin.* — Ex Floribus recentibus uti Conserva Absinthii paratur.

CONSERVA ANTHELMINTICA seu Rosa-
rum mercuriata FERRARINI.

Rec. Conserv. Rosar. rubr. rec. Unc. unam semis, Mercur. vivi Unc. semis. Agita simul ad extinctionem Mercurii. (V. etiam Boli coerulei p. 133.)

CONSERVA ANTISCORBUTICA sec. CADET.

Rec. Hb. rec. Cochlear., Nasturt. aq., Trifolii, Succi Raphani, Aurantiorum (Bigarade) $\frac{1}{2}$ Part. aequales, Sacch. albi q. s. F. l. a. Conserva. — SAUNDERS Conservae Nasturtii Unc. quinque cum Sal. polychresti SEIGNETTE Drachm. una misceri proponit. — VA Succi Armoraciae, Cochlear. et Trifol. $\frac{1}{2}$ Unc. duas cum s. q. Sacchari misceri suadet.

CONSERVA APII Ph. Gallicae. Sellerie-
Conserve. *Conserve d'Ache.* — Ex una Pulpae Radicum et quatuor Sacchari Partibus uti Conserva Angelicae paratur.

CONSERVA ARI Aronconserve. *Conserve de Gouet.* — Ex Radice recenti mundata et hene contusa cum Saccharo uti Conserva Ace-
tosae paratur. — Pari modo paratur.

CONSERVA ARMORACIAE. Meerrettigcon-
serve. *Conserve de Raifort sauvage.*

CONSERVA ARTEMISIAE RADICIS. Be-
föhnlwurzelconserve. *Conserve d'Armoise.* — Pa-
riter ex Radice recenti bene mundata et optime contrita cum quatuor Sacchari Partibus pa-
ratur.

CONSERVA ATRIPLICIS OLIDAE seu Vul-
variae. Stinfende Welskonserve. *Conserve de Pied d'Oie puante,* — ex Herba recenti pari modo paratur.

CONSERVA AURANTIORUM CORTICUM cum Confectione sec. Ph. Londin. con-
gruit. — Ph. Lusitan. ad unam Corticu Partem duas solummodo Sacchari Partes praescribit. — Ph. Sardoa Pulpae ex Cort. Au-
rant. Libr. duas cum Sacchari Libr. tribus praescribit. Ex Corticibus autem antea balnei Mariae ope Unc. duas Aquae abstrahi, tunc Cortices in pulpam redactos cum Saccharo clarificatio evaporatione ad justam consisten-
tiam redigi et postremo Aquam primum de-
stillatione obtentam adjici. — Conserva (Florum) Aurantiorum v. Conserva (Floru-
rum) Naphae.

CONSERVA AURANTIORUM E PULPA. — Paratur conguassando Pulpam Aurantiorum, abjectis Seminibus, Cortice et Tunicis cel-
lulosis cum Duplo Sacchari, donec in corpus unum coeant.

CONSERVA (Florum) BALAUSTIORUM

II.

seu Granatorum. — Uti Conserva Absinthii paratur.

CONSERVA BECCABUNGAE. Bachbungens-
Conserve. *Conserve de Beccabunga.* — Uti Conserva Acetosae paratur.

CONSERVA BELLADONNAE EX HERBA, nec non ex RADICE RECENTI. Lollfrautconserve. *Conserve de Belladonne.* — Uti Conserva Cicutae paratur.

CONSERVA BELLIDIS MINORIS. Mag-
siebenconserve. *Conserve de petite Marguerite.*

Ex Floribus recentibus uti Conserva Absinthii paratur. — Pari modo ex Floribus recentibus a caliculis liberatis paratur

CONSERVA BETONICAE. Betoniencon-
serve. *Conserve de Beteine,* — et

CONSERVA BORRAGINIS. Boretschcon-
serve. *Conserve de Bourrache,* — uti ex Herba recenti cum Summitatibus

CONSERVA BOTRYOS AMBROSIOIDIIS seu Mexicanae. Mexikanisch Traubenkraut-
Conserve. *Conserve de Thé d'Espagne ou de Mexique,* — porro

CONSERVA BUGLOSSI. Döhsenzungencon-
serve. *Conserve de Buglosse,* — ex Floribus re-
centibus; — non minus ex Flor. totis recentibus

CONSERVA CALENDULAE. Ringelblumen-
Conserve. *Conserve de Souci.* — Pari modo ex Herba recenti

CONSERVA CAPILLORUM VENERIS. Frauendhaarconserve. *Conserve de Capillaire.* Ph. Hispanicae Herbae Aquae paullulum addi
praescribit, ut fiat pinsendo massa mollis et tenuissima, tunc addi Sacchari Duplum.

CONSERVA CARDUI BENEDICTI. Cardo-
benedictenconserve. *Conserve de Chardon bén-
it.* — Pariter atque Conserva Absinthii paratur.

CONSERVA (Florum) CARYOPHYL-
LORUM v. Conserva Tunicae.

CONSERVA CASSIAE seu Fistiae Ph.
Lusitan. — Miscella est ex Pulpae Cassiae Parte
una et Sacchari albi pulv. Partib. duabus. —
Ph. Gallica ad Conservam Cassiae
seu Cassiam coctam Pulpae Cassiae Part.
sedecim, Syr. Violar. Part. duodecim, Sacch.
Part. tres praescribit ad extracti mollis consi-
stentiam evaporando redigi, tunc addi Ol. Naph.
Part. centesimam.

CONSERVA CENTAURI MINORIS ex Sum-
mitatibus recentibus uti Conserva Absinthii pa-
ratur. — Uti et

CONSERVA CHAMAEDRYOS, — et

CONSERVA CHAMAEPYTHYOS.

CONSERVA CHEIRI seu Keiri ex Floribus pari modo paratur.

CONSERVA CHELIDONII uti Conserva Ci-
cutae paratur.

CONSERVA CICHORII. Begwartconserve.
Conserve de Cichorée. — Ex Floribus recentibus

uti Conserva Absinthii paratur. — Ex Radice autem uti Conserva Angelicae paratur.

† CONSERVA CICUTAE seu Conii. Schierlingsconserve. *Conserve de Cigüe* — Simili modo atque Conserva Aconiti ex Herba recenti, e planta caulescente, paullo ante florescentiam una cum petiolis collecta et minutissime concisa et contusa, cum Quintuplo Sacchari albissimi paranda. — Ph. Herbiopolitana et aliae inepite Duplum solummodo Sacchari sumi praescribunt.

† CONSERVA CICUTAE AQUATICAE. Wasserschierlingconserve. *Conserve de Cigüe aquatique*. — Pari modo paratur. — Effigie fiat Conserva ex Radice, quae autem cautissime adhibenda.

CONSERVA CITRI CORTICUM Ph. Ferrariens. — Fit emolliendo Cortices in Aqua et triturando Cortices emollitos cum Triple Sacchari.

CONSERVA CITRI E PULPA — uti Conserva Aurantiorum paratur. (V. etiam Conditum et Confectio.)

CONSERVA COCHLEARIAE. Röfzefelzrautconserve. *Conserve de Cochlearia*. — Uti Conserva Acetosae paratur. — Pharmaco poeae plerumque tres vel adeo duas tantummodo Sacchari Partes ad unam Herbae recentis praescribunt, quod nimis paullum. Melius ad unam Herbae recentis quinque Sacchari Partes sumantur.

CONSERVA CONSOLIDAE MAJORIS seu Symphyti Ph. Sardoae. Weinwell- oder Schwarzwurzelconserve. *Conserve de grande Consoude*. — Ex Radice recenti uti Confectio Calami VAN MONS paratur, ad unam Pulpae inspissatae Partem, duas Sacchari Partes sumendo. Melius Radix recens cum Quadruplo Sacchari, utiad Conservam Acetosae praescriptum, tractetur.

CONSERVA CORNORUM SAUNDERS, — ex una Fructum Corni in Pulpam redact. et tribus Sacchari Partibus l. a. paratur. — Ph. Parmensis Duplum Sacchari praescribit et Libr. tribus Conservae Spiritus Vitrioli Drachm. unam addi jubet. (V. etiam Conditum.)

CONSERVA COSTAE ex Herba recenti uti Conserva Absinthii paratur.

CONSERVA CYDONIORUM. Quittenconserve. *Conserve de Coings*. — Uti Conserva Coronum paratur. (Conf. etiam Conditum, Confectio seu Miva et Panis.)

CONSERVA CYNORRHODI seu Cynobati cum Confectione Rosae caninae Ph. Londinens. cet. congruit. — Ph. Genoves. Pulpae et Sacchari ^{aa} Part. aequales, — Ph. Gallica et aliae ad duas Pulpae tres Sacchari Partes praescribunt. — VOGT Fruct. Cynobati, excisis calycibus et pedunculis, et exēmis deinde seminibus et pilis interioribus, Unc. quatuor, Vini albi generosi s. q. infundi, et per aliquot dies macerari praescribit, usque dum penitus mollescant; tunc contundi et teri

in mortario marmoreo in pulpam, quae per setaceum densum trajecta, cum Sacch. albi q. s. miscenda, ut f. Conserva. (Conf. etiam Root.)

CONSERVA DACTYLORUM FERRANISI. — Ex septem Dactylorum, in pulpam redactorum, et tribus Sacchari Partibus l. a. conficitur.

CONSERVA DEPECTORANS SAUNDERS. Rec. Antimon diaphoret. non abluti Drachm. unam semis, Kermet. mineral. Gran. quindecim Fiat pulvis, cui adde Conservae Fumariae, Nasturtii aquatici et Beccabungae ^{aa} Unc. duas. M.

† CONSERVA DIGITALIS. Fingerhutconserve. *Conserve de Digitale*. — Uti Conserva Absinthii paratur. — VAN MONS Duplum tantummodo Sacchari proponit.

CONSERVA ENULAE, Hellenii seu Inulae Ph. Gallicae — uti Conserva Angelicae paratur.

CONSERVA ERUCAE Ph. Sardoae. — Fit miscendo Herbam rec. Erucae mundat. et contus. cum pari Pondere Sacchari, fortissime cocti. — Melius paratur uti Conserva Aestosae.